
Zawieszony  za  nauczanie  o
konstytucjonalizmie
22 września 2013
Chiński  profesor  został  zawieszony  w  czynnościach
nauczycielskich za otwarte nauczanie i pisanie artykułów na
temat konstytucjonalizmu.

W  czerwcu  2013  roku  profesor  Zhang  Xuezhong  z  East  China
University of Politics and Law w Szanghaju opublikował artykuł
pod  tytułem:  „Źródło  i  zagrożenia  kampanii  przeciwko
konstytucjonalizmowi  2013”.  17  sierpnia  Zhang  został
poinformowany przez uniwersytet, że jego uprawnienia zostały
cofnięte.  Według  „China  Change”  –  strony  internetowej
walczącej o prawa człowieka – decyzja została podjęta przez
komitet partii komunistycznej.

„Władze  uniwersytetu  dały  mi  wyraźnie  do  zrozumienia,  że
artykuł  jest  pogwałceniem  zarówno  Konstytucji  Chińskiej
Republiki Ludowej, jak i nauczycielskiego kodeksu etycznego” –
wyjaśnił Zhang w swoim wystąpieniu na WeChat.

Już wcześniej w tym roku, chińska gazeta „Southern Weekend”
została ocenzurowana w związku z nawoływaniem do zgodnego z
Konstytucją rządzenia w Chinach.

Zhang Xuezhong jest znanym liberałem w Chinach. We wrześniu
2012  roku  został  on  czasowo  zawieszony  za  poparcie  osób,
sprzeciwiających się zajęciom „narodowej edukacji” w szkołach
w Hongkongu. W maju 2013 roku, kiedy Komunistyczna Partia Chin
wydała placówkom edukacyjnym zakaz nauczania na temat siedmiu
drażliwych tematów, Zhang był jednym z pierwszych profesorów,
który informował o tym na popularnym mikroblogu „Sina Weibo”.
Zarządzenie „Seven Speak-Nots” („Siedem rzeczy, o których nie
można mówić”) zabrania dyskusji w kręgach uniwersyteckich na
temat „uniwersalnych wartości, społeczeństwa obywatelskiego,
praw  obywateli,  niezawisłości  sędziowskiej,  wolności  prasy,
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wcześniejszych  błędów  komunistycznej  partii  i
uprzywilejowaniach  klasy  kapitalistycznej”.  Po  tym  konto
Zhang’a na „Weibo” zostało usunięte.

W marcu 2013 roku, Zhang opublikował książkę pod tytułem „The
New Common Sense – The Nature and Consequences of One-Party
Rule”.

Wielu  użytkowników  Weibo  okazało  wsparcie  Zhangowi  i  jego
poglądom  na  konstytucjonalizm,  jednak  większość  komentarzy
została szybko usunięta.
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